

# Referat generalforsamling 2023 Morud IF - Fodbold

Den 20. februar 2023 klokken 19:00.

## Velkommen:

Formand Dennis T. Svendsen bød velkommen til årets generalforsamling og præsenterede inviterede gæst og oplægsholder Chris Margaard – sportschef TPI og tidligere Morud dreng.

## Indlæg: Omhandlende frivillighed:

Værdier som: **Fællesskab** (Fælleden – skal dyrkes), **Bæredygtighed** i klubben og **Sammenhæng** (mellem strategier, visioner og mål) blev kort vendt, men Chris kunne tale i meget længere tid og meget dybere ind i de emner. Afsluttende bemærkning fra Chris - Definition af succes: At fastholde glæden ved at spille fodbold!

Herefter generalforsamling efter sædvanlig dagsorden.

## Dagsorden:

### 1. Valg af dirigent.

Niels Nielsen blev valgt

### 2. Valg af 2 stemmetællere

Niels Nielsen og Mikkel Hansen

### 3. Formandens beretning.

Beretning, Fodbold Morud IF, 2023

*Beretning for perioden 1/1 -31/12.*

*Vores medlemstal er steget lidt ift. sidste beretning. Vi har 294 medlemmer mod 277 i 2022, hvilket er flot, når vi ser andre steder at der er store udfordringer med at tiltrække/fastholde medlemmer. Det fordeler sig med 252 drenge & 42 piger, heraf er 202 ungdomsspillere, hvilket er 8 mere end i 2022, det er stærkt! Billedet er ikke helt retningsvisende for afdelingen, da samarbejde med Korup, Vissenbjerg, Skalbjerger, Skallebølle & Veflinge IKKE tæller med her, men at faciliteterne bruges af disse. Forsigtigt bud på antal er ca. 30-40 stk i alt. Uanset hvad, så er der fremgang de sidste 4 år, fra 218 i 2020 til 294 i 2023, det er vildt!*

*Motionsfodbold er genopstået gennem et par ildsjæle. Først udendørs, hvor der virkelig har været god opbakning, god motion, fællesskab på tværs af deltager, køn & niveau for nu så at spille indendørs futsal, hvor der ikke har været aflysning en eneste gang. Stor cadeau til Christian/Kasper for jeres indsats.*

### **Senior**

*Det var en hård & lang indflyvning til træningsopstart, da vi ikke havde nogen der kunne/ville tages sig af senior hold 2. Det lykkedes dog at "lande" aftale med Dennis Eriksen for en 2-årig periode, hvor hans fokus skulle være fastholdelse/udvikling af de unge. Det viste sig at være en udfordring, da der var noget spiller afgang – og der skulle spilles S1-kval. Med disse svære betingelser, lykkedes det dog*

at stille et fornuftigt hold hver gang, men stor resultatmæssig succes i foråret kan vi ikke berette om. Det tog de dog revanche for i efteråret – og dermed har de sikret at det er min S2 efter sommerferien '24, hvor de i foråret igen skal spille S1-kval, godt gået under svære betingelser på træningsbanen & med at få kamp truppen til at gå op.

Mike Jauert & hold 3, det er en fornøjelse at være med. Det er flere gange lykkedes at spille far/søn bold. Jesper Lind, Allan Pende & Mikkel Hansen har spillet med deres drenge på holdet. De har en fest og spiller noget fornuftig bold – især når de "gamle" er med 😊

Resultatmæssigt er det stadig ikke blandet. Hold 1 i den øverste del, hold 2 i oprykningsspil til S1 & hold 3 i den øverste del af S4. Det betyder at alle hold bliver matchet af de bedste hold i deres respektive rækker foråret '24. Det giver god tro på tingene & vi er ret sikre på at vi ikke har set det fulde potentiale i de unge drenge, hvilket er kendetegnene for truppen generelt.

Aftalen for trænerteamet er stadig at vi prioriterer for holdene ved at hold 1 er resultatfodbold, mens hold 2/3 er udvikling & fastholdelse. Dette bla. for at give de respektive trænere nogle værktøjer, som de kan bruge i dialogen med spillerne, i de situationer de kommer i hen over sæsonen.

I foråret var seniortruppen & U19 på tr.lejr, med stor social succes. Der var knap 50 deltagere, så det tegner til at være en tradition efterhånden. Det er holdene selv der arrangerer turen – klubben støtter blot arrangementet. Det gentages igen i '24, hvor forhåbentlig flere U19 deltager. Dette er og bliver nødvendigt for fortsat at lægge ovenpå det gode sammenhold der er på tværs af hold/spillere, så TAK for at I gider at tage af sted!

## **U19**

Vi har registreret 41 spillere til denne årgang. **41!**

Det er uden tvivl en kæmpe fortjeneste fra trænerteamet Frederik, Oliver, Simon & Cron – men bestemt også fra drengene selv! Det er virkelig imponerende at det lykkedes at holde så mange sammen efter efterskole. Klubben vil så gerne at de bliver fødekæde for senior – og det er de allerede, men vi vil også gerne at de udvikler sig på U19, da mange har behov for disse ekstra år, inden voksen(senior)-bold banker på. Det har givet lidt praktisk udfordring mellem senior/U19, som er forsøgt løst løbende hen over året. Det være sig brug af spillere, prioritering af hold, sammenfald spilledag / tidspunkt & generelt tilgang/forståelse af klubperspektiv.

Resultatmæssigt går det fornuftigt, selvom det ikke er et parameter vi vægter når vi kigger U19. Vi er dog også der at det er for at vinde at der spilles, men vores ønske for U19 er "klargøring" til senior. Derfor har der også været brugt spillere flittigt på senior, som ellers ikke ville kunne stille 3 hold. Begge hold ligger fornuftigt til & der er plads til både hyggebold & en lidt mere seriøs tilgang til træning/kamp.

## **Futsal**

Det er BoBo der holder styr på denne del, som foregår i Veflinge. De er lykkedes med at komme til Viborg et par gange (og det er ikke i rafling-terminologi vi snakker her), for at spille om oprykning. Det er en god blanding af U19/senior der deltager i dette, som er et godt supplement i vintertræningen, når de unge stænger, ikke tåler kulden. Der spilles hver torsdag og det er lidt på "mød-op" princippet at der spilles, så godt gået at de også kan gøre sig gældende på højere niveau.

### **Ungdom (Dennis Færch)**

Uge efter uge møder aktive unge drenge og piger op på vores fantastiske grønne areal omkring Langesøhallen. Glæden vil verdens bedste legetøj er tydelig hos de unge, og i Morud er vi stolte af at kunne skabe en platform der styrker fællesskabet. For aldrig har det været vigtigere at styrke det fysiske fællesskab, hvor læring til spillet går hånd i hånd med læring om det fysiske møde med byens øvrige børn og unge.

Alt dette kan kun lade sig gøre, fordi frivillige forældre mv. uge efter uge stiller det mest kostbare de har til rådighed for byens børn og unge. Tiden de bruge kunne bruges på meget andet, hvorfor vi mega taknemmelige for, at de vælger at bruge den på at skabe værdi for vores børn og unge. Vi ved at vind og vejr varierer, og det til tider kan være hårdt uge efter uge at skabe fællesskab og læringsmiljø. Der skal dog ikke være nogen tvivl om, at det er jer der gør en forskel, så TAK for denne indsats og kæmpe respekt herfra. Derfor var det også ekstra fedt, at vi har kunne få en flok af vores børne og ungdomstrænere på C1 kursus. Enkelte opgraderede også med C2, hvilket giver en ekstra dimission til træningen.

DBU efterspørger oftest den frie leg, og ønsker at børn og unge fravælger skærmen for at mødes på f.eks. fodboldbanen. Oftest med referencen: hvad blev der er gedefodbolden og spillet uden ramme. Og sandheden er, at det er her børn lærer alle mest om spillet. Det er dog ikke altid man kan nikke genkendende til dette DBU-billede i Morud (hvilket de oftest selv nævner). Vi møder nemlig oftest det modsatte banerne. Børn og Unge har i stigende grad fundet et mødested, hvor man kan dyrke glæden til bolden på tværs af alder. Bolden kender ikke til grænser, og trods vi er langt fremme, kan vi stadig blive bedre.

2023 blev også året, hvor vi gentog succesen fra 2022 med en fejring af bolden. Anført af Rasmus Hell blev banerne ved friluftsbadet omdannet til et fodboldcirkus med oppustelige baner, strandfodbold, fodboldtennis etc. Herudover fik de fremmødte børn ganske særligt besøg fra den lokale helt Tobias Slotsager. Tobias havde taget sin gode ven OB-maskotten Victor med, og sammen dystede de mod en flok begejstrede Morud børn. Baseret på kampens intensitet og niveau, må vi nok erkende at det ikke er den sidste spiller vi har sendt til OB.

Og apropos at sende spillere til OB, så havde vi en flok på stadion som bold drenge og indløbsmaskotter mod AaB i marts. Denne gang fik U12 muligheden for at gå hånd i hånd med de lokale helte fra Ådalen, mens U14 hentede bolde. Og ganske symbolsk, havde vi to Morud-drenge med fra start i henholdsvis HC Bernat og Slotsager.

Spillet på banerne går som det skal. Moruds baner danner rammerne for sejre, uafgjort og nederlag for alle børn og ungdomshold fra U5/6 til U16. Årets gang byder altid på udfordringer, hvilket betyder at vi jævnligt er udfordret på trænersituationen og derfor opfordrer til at vi løfter i samlet flok. I sidste ende handler det om at vi alle samarbejder for at kunne tilbyde et fodboldtilbud til alle aldre. Som klub kan vi ikke bare stikke hånden ned i trænerkrukken, og er på alle hold afhængelige af frivillige forældre.

Alt i alt er Morud IF (set med vores øjne) en sjov klub at være spiller i. Vi ønsker at være en klub, hvor det er sjovt at være spiller, men samtidigt ønsker vi også at skabe en klub, hvor man er og bliver set som mere end en fodboldspiller.

Og får at komme tilbage til det vigtigste. En fodboldklub har kun de hjerter som spillerne og trænerne kommer med. I Morud er vi utrolig stolte over de hjerter vi har. Vi har dog brug for endnu flere, hvis vi ønsker at styrke og bibeholde det billeder som de andre klubber ser, når de møder Morud IF.

### **Oldboys**

3 hold der har det sværere og sværere for at stille til kamp hver gang. Som sådan ikke nogen specifik grund til hvorfor, men alder er en klar udfordring, som ikke gør det mindre svært for Varbjerg/Lassen & Træholt/K(l)opp, som lægger sig i selen for at mønstre de 11 der som min. skal til (altid med gengangere holdene imellem).

De unge med Røde som primus motor, oplever det samme. De er 8-9 faste og op til 30 der har været i brug, men så længe det lykkedes, er det absolut det vigtigste.

### **Faciliteter, naboer & andet interessant**

Der er ikke så meget nyt at berette om. Vi har et godt samarbejde med Hallen – hvor begge parter har interesse i at det går bedst muligt. Det forsøger vi at nå i mål med – senest var hallen hurtig til at etablere ekstra overvågning af boldrummet, da vi har oplevet et vis tab af nye bolde. Pt. har det hjulpet, men omvendt er vi heller ikke kommet i gang igen udendørs.

Vores eget inde stævne er også afholdt. Igen med Anders Svejgaard, Lille Bjarne, Anni Juul, Kenneth Greve & Chresten som tovholdere. Igen med stor succes, 80 betalende hold & en justeret tilgang til præmier, gjorde at det blev til et godt økonomisk bidrag til klubben. TAK til alle jer – der arbejdes i at fin-tune afviklingen, så det bliver endnu bedre. Det glæder vi os til at opleve. Ligeledes glæder vi os til at se nye ansigter i gruppen, så der udvides & lægges opgaver på flere hænder.

### **Økonomi**

Detaljerne kommer Chris ind på, men overordnet ser det fornuftig ud, ikke mindst båret af Tobias Slotsager bidrag for Striw'erne, det hjælper på alle husholdninger 😊. Skiftet til DBU's system ift opkrævning af kontingent & brugen af KampKlar, gør det nemmere at opkræve/registrere spillere. Det er bedre værktøjer rent digitalt, men også nogen udfordringer ift. holdkort/brug af spillere.

Første år med fælles sponsor-aftale med de øvrige afdelinger. Det er gået OK, vi lærer af hinanden og hvordan vi på bedst mulig måde får tilgodeset alle. Vi er ikke blevet nedprioriteret, men skal bestemt have et øje på økonomien, da vi som bekendt kun kan bruge pengene én gang. Vi har tidligere kunne lave hensættelser, som vi har kunnet tære på, dette forsøger vi stadig at kunne gøre, selvom beløbene nok er lidt mindre. Opfattelsen er stadig, at pengene skal retur til alle hold/spillere, vi skal ikke drive det som overskud for klubbens skyld, men dog have en reserve stående, som der kan trækkes på ved behov.

### **Afslutning**

Tak til alle vores trænere, holdledere, greenkeepere, sponsorudvalg, bestyrelse, Ka'sæl mv.

Jeg/Vi forsøger at få denne konstellation til at fungere med et arbejdsliv, som sætter nogle fysiske begrænsninger, og helt sikkert også gør, at der er nogen ting der smutter, fordi alle har travlt.

Generelt er vores holdning at alle skal have mulighed for at komme til os, hvis der er noget man ønsker drøftet. Det betyder at I bare skal komme til os hvis der er noget, og IKKE vente på at vi tager fat i jer 😊. I skal så også kunne forvente at gå hjem med en opgave... da VI er klubben.

Morud MUR - Mod, udvikling og respekt  
Dennis T Svendsen Feb-2024

**4. Økonomi.**

Udførlig gennemgang og præsentation af regnskabet af Chris – tak for det.

**5. Indkomne forslag.**

Indkomne forslag: Ingen forslag modtaget

**6. Valg iflg. Lovene.**

Mikkel vil gerne tænke en uges tid, over evt. holdledertjans.

**7. Eventuelt.**

- Skal vi som klub have en holdning til og måske opfordre til at vores spillere går i bad efter træning og kamp? Desværre oplever vi at mange ikke går i bad efter træning og kampe, måske en tendens efter Corona, men den del er også vigtig for fællesskabet!
- 2 holdets træner Dennis Eriksen er stoppet og nyt emne er på vej.
- Futsal mesterskab i Viborg 2/3 - spændende
- Kontingent stiger lidt næste år, og så opkræves der ikke særskilt for indendørs.

**På valg er:**

Chresten Clemmensen – genvalgt

Dennis Svendsen – genvalgt.

Dennis Færch Broch – genvalg.

Jan Østergaard – genvalgt.

Anni Juul Larsen – modtager IKKE genvalg og udtræder af bestyrelsen

Suppleanter; Boe Trøigaard og Lars Kopp Kristiansen blev genvalgt.

Revisorer; Niels Nielsen og Michael Sonne – blev genvalgt.

**Referent:** Anni Juul Larsen - 20. februar 2024